
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/000250(BIS)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019
a las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la estación de autobuses de Béjar (Salamanca)

Valor estimado del contrato 731.303,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 884.876,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 731.303,17 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ORTHEM - ABALA
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 713.020,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 862.754,91 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c3b4442-1549-4d49-a08e-065f1d2479bf


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Servicio de Contratacion Administrativa

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 12:05 horas
.

Precio de la oferta más baja 634.771,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 730.000 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 26/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Valladolid España

Apertura sobre administrativa
El día 28/05/2019 a las 12:05 horas
.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEDIOS HUMANOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS AL PROYECTO
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvvhuAPECRABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004175802 |  2019-666539 | mié, 26 jun 2019 13:16:06:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161370855859710618830788019467626286846 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvvhuAPECRABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

